平成 20 年 6 月 19 日

各    位

会 社 名 株式会社ケーユーホールディングス

代 表 者 の

役 職 氏 名
取 締 役 社 長  井 上  恵 博

（コード番号 9856  東証第二部）

問 合 せ 先 取締役経営企画部長 堀 内  伸 泰

（ＴＥＬ 042-796-6111）

子会社の事業譲渡に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社モトーレン東名横浜

の港南支店を、平成 20 年 7 月 1 日をもってメトロポリタンモーターズ株式会社に譲渡する

ことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲渡の理由

株式会社モトーレン東名横浜は、ＢＭＷ及びＭＩＮＩの正規ディーラーとして平成

17 年 1 月の営業開始以来、業績を拡大してまいりましたが、港南支店に関しましては、

同エリアにおける事業の今後の成長性等を勘案し譲渡を決定したものです。今後同社は、

新規店舗の展開や既存店舗のリニューアル等を通じ、ＢＭＷビジネスの一層の伸展を目

指してまいります。

２．事業譲渡の内容

同店舗におけるＢＭＷ車の販売、アフターセールス等の事業

３．株式会社モトーレン東名横浜の概要（平成 20 年 3 月末現在）

(１) 商 号 株式会社モトーレン東名横浜

(２) 代表者氏名 代表取締役会長兼社長 井上 恵博

(３) 本店所在地 東京都町田市小川 1822 番地 1

(４) 設立年月日 平成 16 年 11 月

(５) 事業の内容 自動車および部品の販売、修理業、損害保険代理業

(６) 従 業 員 数 136 名

(７) 資 本 金 50 百万円

(８) 発行済株式数 1,000 株（当社 100%）

４．事業譲渡先の概要

(１) 商 号 メトロポリタンモーターズ株式会社

(２) 代 表 者 代表取締役 三堀 重治

(３) 本店所在地 神奈川県横浜市港北区新横浜 2-4-15

(４) 設立年月日 昭和 62 年 10 月

(５) 事業の内容 ＢＭＷ車の販売、アフターセールス等の事業

(６) 従 業 員 数 95 名

(７) 資 本 金   120 百万円

(８) 大 株 主 株式会社サンオータス 100%

(９) 当社との関係 該当事項はありません

５．日程

平成 20 年 6 月 19 日 取締役会決議、事業譲渡契約書締結

平成 20 年 7 月 1日 譲渡日

６．今後の見通し

本件による当社の平成 21 年 3 月期の業績に与える影響につきましては、平成 20 年 5

月 14 日に開示いたしました連結業績予想に織り込み済であります。

 以上